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一、验收项目概况 
项目名称：昆山华之辰电器有限公司增加设备项目 

建设单位：昆山华之辰电器有限公司 

行业类别：C3525 模具制造 

建设性质：扩建 

建设地点：江苏省昆山市花桥镇徐公桥路东侧 

投资总额：项目总投资 200 万元，环保投资 5 万元，环保投资占比 2.5%。 

项目基本情况见表 1-1。 

表 1-1  项目基本情况表 

序号 项目 执行情况 

1 项目由来 

昆山华之辰电器有限公司（中外合资）成立于 2006 年 9 月 20 日，

经营范围为：家电、电子产品壳体；中压、低压电器产品及零部件；

端子台、连接器、五金配件以及模具制造；销售自产产品。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。 

企业建厂时于 2006 年 9 月 31 日通过了环境影响登记表的审批，并

于 2018 年 9 月 12 日通过了环境影响报告表的审批，现因市场发展

需要，昆山华之辰电器有限公司增加 CNC，火花机等设备用于生产

经营活动，总投资约 200 万元，在江苏省昆山市花桥镇徐公桥路东

侧租赁昆山市花桥资产经营公司的标准厂房从事生产经营活动，租

赁建筑面积不变，为 2535 平方米。由于本次项目仅为增加设备项目，

原此相关工艺进行外发，现增加设备后由企业自行生产，投产后企

业经营范围不变，年产量不变，企业年产家电、电子产品壳体 9865

万件；端子台 413 万件，连接器接头 132 万件、金属模具 200 套。 

项目于 2019 年 9 月，委托江苏环球嘉惠环境科学研究有限公司编制

完成《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》；

并于 2020 年 5 月 7 日取得环评批复（苏行审环评[2020]40611 号）。 

2 环评 

2019 年 9 月，委托江苏环球嘉惠环境科学研究有限公司编制完成《昆

山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》。 

3 环评批复 项目于 2020 年 5 月 7 日取得环评批复（苏行审环评[2020]40611 号）。 
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4 建设周期 项目于 2020 年 6 月 4 日开工建设，2020 年 7 月 15 日开始调试。 

5 
验收工作 

过程 

昆山华之辰电器有限公司在建设项目经调试后，于 2020 年 10 月着

手建设项目的竣工环境保护验收工作。据此，委托苏州昆环检测技

术有限公司进行验收监测，苏州昆环检测技术有限公司于 2020 年

10 月 22 日至 10 月 23 日对废气以及噪声进行了监测。2020 年 10 月

29 日，苏州昆环检测技术有限公司出具了《昆山华之辰电器有限公

司增加设备项目验收监测数据》。 
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二、验收依据 

2.1 相关法律、法规、规章和规范 

(1)《中华人民共和国环境保护法》（2014 年 4 月修订，2015 年 1 月起实施）； 

(2)《建设项目环境保护管理条例》（1998 年 11 月 29 日中华人民共和国国务院

令第 253 号发布，根据 2017 年 07 月 16 日中华人民共和国国务院令第 682 号修订）； 

(3)《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（江苏省环境保护厅，苏环控

[97]122 号，1997 年 9 月）； 

(4)《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256 号）； 

(5)《关于建设项目竣工环境保护验收有关事项的通知》（苏环办[2018]34 号）； 

(6)《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》（环办

[2015]113 号）； 

(7)《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（中华人民共和国环境保护部国环

规环评[2017]4 号）； 

(8)《中华人民共和国水污染防治法》（2018 年 1 月 1 日起实施）； 

(9)《中华人民共和国大气污染防治法》（2018 年 10 月 26 日修订）； 

(10)《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（1996 年 10 月 29 日中华人民共和

国主席令第七十七号公布，2018 年 12 月 29 日修改）； 

(11)《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020 年 04 月 29 日修正版）；

2.2 建设项目竣工环境保护验收技术规范 

(1)《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（中华人民共和国生态

环境部，公告 2018 年第 9 号）； 

2.3 项目环境影响报告表及审批部门审批决定 

(1)《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》（江苏环球嘉惠

环境科学研究有限公司，2019 年 9 月）； 

(2)《关于对昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表的审批意见》

（苏州市行政审批局，苏行审环评[2020]40611 号，2020 年 5 月 7 日）。 
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三、建设项目工程概况 

3.1 地理位置及平面布置 

本项目位于江苏省昆山市花桥镇徐公桥路东侧，厂区地理位置坐标

（121.134891,31.315051），项目周围 300 米内最近敏感点为西南方距本项目 130

米的居住区。 

项目东侧为河道，南侧为厂房，西侧为空地，北侧为金运新材料。 

项目地理位置图见图 3.1-1，项目周边环境关系图见图 3.1-2，项目厂区平面

布置图见图 3.1-3。 
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图 3.1-1  项目地理位置图 
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图 3.1-3 项目厂区一楼平面布置图 
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3.2 工程建设内容 

表 3.2-1 项目建设内容 

名称 
环评报告表及批复建设 

内容 
实际建设内容 备注 

生产规模及产品方案 

年产家电、电子产品壳体

9865 万件；端子台 413 万

件，连接器接头 132 万件、

金属模具 200 套 

年产家电、电子产品壳体

9865 万件；端子台 413

万件，连接器接头 132 万

件、金属模具 200 套 

- 

项目总投资 

总投资 200 万元，其中环

保投资 5 万元，所占比例

2.5% 

实际总投资 200 万元，

其中环保投资 5 万元，

所占比例 2.5% 

- 

定员与生产制度 

本项目无新增人员，项目

员工 158 人，两班制运

作，12 小时/班制，年工

作日 300 天 

本项目无新增人员，项

目员工 158 人，两班制

运作，12 小时/班制，年

工作日 300 天 

- 

主体工程 生产区 注塑车间、模具制造车间 注塑车间、模具制造车间 - 

公辅 

工程 

给排水系统 
生活供水 4790t/a，排水

3792t/a  

生活供水 4790t/a，排水

3792t/a  
- 

供电系统 284 万度/年 284 万度/年 - 

环保 

工程 
废水处理 

本项目依托昆山市花桥

资产经营公司厂区现的

实行雨污分流制，雨水排

入雨管网；原有项目生活

污水纳入昆山建邦环境

投资有限公司花桥污水

处理厂进行处理 

本项目依托昆山市花桥

资产经营公司厂区现的

实行雨污分流制，雨水

排入雨管网；原有项目

生活污水抽吸后由昆山

建邦环境投资有限公司

花桥污水处理厂进行处

理 

- 
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废气处理 

本项目模具制造生产过

程中产生的非甲烷总烃，

加强车间通风无组织排

放 

本项目模具制造生产过

程中产生的非甲烷总

烃，加强车间通风无组

织排放 

- 

噪声治理 
利用厂房隔声、消声、减

振等降噪措施 

利用厂房隔声、消声、

减振等降噪措施 
- 

固废治理 

设置一般固废贮存设施

7 平方米。设置危险废物

贮存设施约 5 平方米。本

项目机加工过程中产生

的废切削液（0.108t/a）

属于危险废物（HW09, 

900-006-09）、废火花油

（1.2t/a），属于危险废

物（HW08,900-203-08）

以及废桶（0.1t/a），属

于危险废物（HW49, 

900-041-049），均委托

资质单位处置；机加工过

程中产生的金属边角料

和不合格品（3t/a）外售；

机加工过程中产生的废

含油抹布（0.005t/a）混

入生活垃圾后定期委托

环卫部门清运 

本项目在机加工车间西

北角设置一般固废贮存

设施 10 平方米，在注塑

车间南侧设置危险废物

贮存设施 5 平方米。本

项目机加工过程中产生

的废切削液（0.108t/a）

属于危险废物（HW09, 

900-006-09）、废火花油

（1.2t/a），属于危险废

物（HW08,900-203-08）

以及废桶（0.1t/a），属

于危险废物（HW49,900- 

041-049），均委托南通

海之阳环保工程技术有

限公司处置；机加工过

程中产生的金属边角料

和不合格品（3t/a）委托

昆山市君豪物资环保有

限公司处置；机加工过

程中产生的废含油抹布

（0.005t/a）混入生活垃

圾后一起委托昆山市花

桥镇环卫所清运 

- 
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3.3 工程内容及规模 

表 3.3-1 主体工程及产品方案表 

3.4 主要生产设备表 

表 3.4-1 本项目主要设备一览表 

3.5 主要原辅材料及理化性质表 

表 3.5-1 本项目主要原辅材料情况表 

序号 名称 包装、规格 

年用量（吨） 

备注 

环评量 实际消耗量 

1 切削液 / 0.108 0.108 

- 

2 火花油 / 1.2 1.2 

 

 

序号 工程名称 产品名称 年设计能力 年运行时数 

1 

注塑车间 

家电、电子产品壳

体 
9865 万件 

7200h 2 端子台 413 万件 

3 连接器 132 万件 

4 模具制造车间 金属模具 200 套 3600h 

序号 设备名称 型号 

数量（台） 

备注 

环评量 实际量 变化量 

1 火花机 / 6 6 0 

- 

2 CNC加工中心 / 5 5 0 
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表 3.5-1（1）本项目主要原辅材料理化性质表 

序号 名称 理化特性 燃烧爆炸性 毒性毒理 

1 切削液 

环烷酸钠 4.5%，棉油酸 6.0%，三乙 

醇胺 10.0%，椰油酸三乙醇酰胺 2.5%，

极压添加剂 3.0%，防霉添加剂 0.2%，

二甲基硅油 0.1%，去离子水余量。由 

多种极压添加剂、油性剂、防锈剂、 

精制矿油和助剂等配制而成，具有优 

越的渗透性、极压性、清洗性和防锈 

性。适用于金属的钻孔、攻丝、拉削及

切、磨等加工。性能稳定，无毒、无腐、 

无刺激，对人体无害，使用方便，安全

可靠，不污染环境，连续使用不失效 

-- -- 

2 火花油 

精制烃类基础油 98%，抗氧化剂 1.5%，

防锈添加剂 0.4%、抗泡沫添加剂 0.1%；

无色透明油液，极轻微溶剂气味；闪点

＞100℃，密度（25℃）为 0.765，不溶

于水 

-- -- 

3.6 生产工艺 

本项目模具制造车间生产工艺流程： 

出货

检验钢材

S1不合格品

切割、锯

内部自用

CNC、火花机、冲压、焊

等一系列机加工过程

 

G1粉尘 G2焊接烟尘

S1边角料

G1粉尘

S1边角料

 

G3非甲烷总烃

S2废切削液 S3废火花油

 

图例：G--废气，S--固体废物，N-噪声 

图 3.6-1  本项目生产工艺流程及产污环节图 

工艺说明： 
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根据产品要求，首先将外购的原材料进行切割及锯加工，使其由大变小，

接着将其送入 CNC、火花机（本项目增加的设备）、冲压机、铣床、磨床等机

加工设备对其进行二次加工，得到所需要的模具，最后进行检验，检验合格后

的产品一部分用于企业内部注塑行业生产中，另一部分企业外售。 

氩弧焊机：采用高压击穿的起弧方式，先在电极针(钨针)与工件间加以高

频高压，击穿氩气，使之导电，然后供给持续的电流，保证电弧稳定，电弧在

非熔化极(通常是钨极)和工件之间燃烧，在焊接电弧周围流过一种不和金属起

化学反应的惰性气体(氦气、氩气)，形成一个保护气罩，使钨极端头、电弧和

熔池及已处于高温的金属不与空气接触，能防止氧化和吸收有害气体，从而形

成致密的焊接接头，从而达到焊接目的。 

此次过程会产生噪声 N，粉尘 G1，焊接烟尘 G2，非甲烷总烃 G3，金属边

角料和不合格品 S1，废切削液 S2，废火花油 S3，废桶 S4，含油抹布 S5，生活

垃圾 S6 等，其中本次项目新增产废为非甲烷总烃 G3，金属边角料 S1，废切削

液 S2，废火花油 S3，废桶 S4，含油抹布 S5 等。 

3.7 项目变动情况 

项目对照《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》及批复

（苏行审环评[2020]40611 号），环境影响变动分析见下表 3.7-1。 

表 3.7-1 环境影响变动分析 

类别 苏环办[2015]256 号 执行情况 
是否属于重

大变动 

性质 
1．主要产品品种发生变化（变

少的除外）。 

本项目产品种类未发生变

化。 
否 

规模 

2．生产能力增加 30%及以上。 本项目未新增生产能力。 否 

3．配套的仓储设施（储存危险

化学品或其他环境风险大的物品）总

储存容量增加 30%及以上。 

本项目仓储设施未发生变

化。 
否 
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4．新增生产装置，导致新增污

染因子或污染物排放量增加；原有生

产装置规模增加 30%及以上，导致新

增污染因子或污染物排放量增加。 

本项目未新增生产装置。 否 

地点 

5．项目重新选址。 本项目未重新选址。 否 

6．在原厂址内调整（包括总平

面图布置或生产装置发生变化）导致

不利环境影响显著增加。 

本项目平面布局未发生变

动。 
否 

7．防护距离边界发生变化并新

增了敏感点。 
本项目未设置防护距离。 否 

8．厂外管线有调整，穿越新的

环境敏感环境影响或环境风险显著

增大。 

本项目未涉及管路。 否 

生产

工艺 

9．主要生产装置类型、主要原

辅材料类型、主要燃料类型、以及其

他生产工艺和技术调整且导致新增

污染因子或污染物排放量增加。 

本项目主要生产装置类

型、主要原辅材料类型、主要

燃料类型、以及其他生产工艺

和技术未调整。 

否 

环境

保护

措施 

10. 污染防治措施的工艺、规模、 

处置去向、排放形式等调整，导致新

增污染因子或污染物排放量、范围或

强度增加，其他可能导致环境影响或

环境风险增大的环保措施变动。 

本项目环保措施未发生变

动。 
否 

根据以上分析，结合《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》(苏环

办﹝2015﹞256 号)进行综合分析，本项目的性质、规模、地点、生产工艺、设备

和环境保护措施均未发生重大变动，未构成重大变动。 
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四、主要污染源及治理措施 

4.1 废水排放及治理措施 

本项目废水为员工生活污水。公司废水治理情况与环评批复情况对比表格如下： 

表4.1-1  公司废水治理情况表 

废水类别 环评批复处理情况 实际执行情况 变化情况 

员工生活污水 

本项目无新增人员，原有项目

生活污水接入市政污水管网

纳入花桥污水处理厂进行处

理 

本项目无新增人员，原有项

目生活污水抽吸后由昆山

建邦环境投资有限公司花

桥污水处理厂进行处理 

无变化 

4.2 废气排放及治理措施 

本项目废气主要为模具制造过程中产生的非甲烷总烃。公司废气治理情况与环评

批复情况对比表格如下： 

表4.2-1  公司废气治理情况表 

废气类别 环评批复处理情况 实际执行情况 变化情况 

废气 

本项目模具制造生产过程中

产生的非甲烷总烃，加强车

间通风无组织排放 

本项目模具制造生产过程

中产生的非甲烷总烃，加强

车间通风无组织排放 

无变化 

4.3 噪声产生及治理措施 

本项目噪声源来源于 CNC 加工中心、火花机等设备运行噪声，企业通过设备合

理布局、厂房隔声、距离衰减等降噪措施减少对周围声环境的影响。 

4.4 固体废物产生及治理措施 

本项目产生的固废主要为废切削液、吸附沾染危险废物的废物、废润滑油、含油

抹布和手套、废活性炭、金属碎屑和边角料、一般废包装材料、生活垃圾，具体产生

情况见表 4.4-1。 

表 4.4-1 固体废物处置利用情况表 

序号 名称 
产生工

序 
主要成分 废物代码 

环评量

（t/a） 

实际产 

生量 

（t/a） 

备注 
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1 金属边角料 

机加工 

金属 83 1 1 

 实际产生

量未超过

环评核定

量 

2 废切削液 
烃类混合

物 

HW09,90

0-006-09 
0.108 0.108 

3 废火花油 
烃类混合

物 

HW08,90

0-203-08 
1.2 1.2 

4 废桶 
烃类混合物、

矿物油、铁 

HW49,90

0-041-49 
0.1 0.1 

5 含油抹布 设备保养 
纤维等、矿

物油 

HW49,90

0-041-49 
0.005 0.005 

   本项目在机加工车间西北角设置一般固废贮存设施 10 平方米，在注塑车间南侧设

置危险废物贮存设施 5 平方米。固废贮存设施防风、防雨、防渗漏、防晒等措施齐全， 

一般工业固废及危险废物贮存设施的标志牌齐全。并完善了监控系统的建设。制定了

固体废弃物管理和转移制度，与江苏省危险废物动态管理系统联网。本项目机加工过

程中产生的废切削液（0.108t/a）属于危险废物（HW09,900-006-09）、废火花油（1.2t/a），

属于危险废物（HW08,900-203-08）以及废桶（0.1t/a），属于危险废物（HW49,900- 

041-049），均委托南通海之阳环保工程技术有限公司处置；机加工过程中产生的金

属边角料和不合格品（3t/a）委托昆山市君豪物资环保有限公司处置；机加工过程中

产生的废含油抹布（0.005t/a）混入生活垃圾后一起委托昆山市花桥镇环卫所清运。 

公司贮存设施现场照片如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图一 一般工业固废贮存设施 
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图二 危险废物贮存设施 

图二 危险废物贮存设施 

 图 4.4-1 固废贮存设施 

对照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其修

改单、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单，项目固废暂存

场所选址相符性分析见下表 4.4-2。 

表 4.4-2 固废暂存场所选址相符性分析 

类别 标准要求 执行情况 

一般工业

固体废物

贮存、处置

场选址要

求 

1、所选场址应符合当地城乡建设总体规划要求。 
本项目场所符合建设总体规划要

求。 

2、应依据环境影响评价结论确定场址的位置及其与周

围人群的距离，并经具有审批权的环境保护行政主管

部门批准，并可作为规划控制的依据。 

在对一般工业固体废物贮存、处置场场址进行环

境影响评价时，应重点考虑一般工业固体废物贮存、

处置场产生的渗滤液以及粉尘等大气污染物等因素，

根据其所在地区的环境功能区类别，综合评价其对周

本项目场所位于工业集中区，周边

无居民住宅等环境敏感点。且一般工业

固废暂存场所无雨水进入，不涉及渗滤

液及粉尘污染。 
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围环境、居住人群的身体健康、日常生活和生产活动

的影响，确定其与常住居民居住场所、农用地、地表

水体、高速公路、交通主干道（国道或省道）、铁路、

飞机场、军事基地等敏感对象之间合理的位置关系。 

3、应选在满足承载力要求的地基上，以避免地基下沉

的影响，特别是不均匀或局部下沉的影响。 
本项目地基满足承载力要求。 

4、应避开断层、断层破碎带、溶洞区，以及天然滑坡

或泥石流影响区。 
本项目不涉及。 

5、禁止选在江河、湖泊、水库最高水位线以下的滩地

和洪泛区。 
本项目不涉及。 

6、禁止选在自然保护区、风景名胜区和其它需要特别

保护的区域。 
本项目不涉及。 

危险废物

贮存场所

选址要求 

1、地质结构稳定，地震烈度不超过 7 度的区域内。 
本项目所在区域地质结构稳定，昆

山市地震烈度不超过 7 度。 

2、设施底部必须高于地下水最高水位。 

本项目场所为厂房内部独立区域，

不涉及地下开挖，设施底部高于地下水

最高水位。 

3、应依据环境影响评价结论确定危险废物集中贮存设

施的位置及其与周围人群的距离，并经具有审批权的

环境保护行政主管部门批准，并可作为规划控制的依

据。 在对危险废物集中贮存设施场址进行环境影响评

价时，应重点考虑危险废物集中贮存设施可能产生的

有害物质泄漏、大气污染物（含恶臭物质）的产生与

扩散以及可能的事故风险等因素，根据其所在地区的

环境功能区类别，综合评价其对周围环境、居住人群

的身体健康、日常生活和生产活动的影响，确定危险

废物集中贮存设施与常住居民居住场所、农用地、地

表水体以及其他敏感对象之间合理的位置关系。 

本项目场所位于工业集中区，周边

无居民住宅等环境敏感点。已采取了相

应的防腐、防渗、防泄漏措施。 

4、应避免建在溶洞区或易遭受严重自然灾害如洪水、 本项目不涉及。 
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滑坡，泥石流、潮汐等影响的地区。 

5、应在易燃、易爆等危险品仓库、高压输电线路防护

区域以外。 
本项目场所位于防护区域以外。 

6、应位于居民中心区常年最大风频的下风向。 本项目场所周边无居民中心区。 

本项目各类固废均按要求分类分区储存、妥善处理处置，实现固废零排放。根据

以上分析，项目固废暂存场所选址符合相关标准要求。 

4.5 其他环保设施 

4.5.1 环境风险防范设施 

厂区内设置灭火器、消防栓等相关环境风险防范设施。 

4.5.2 在线监测装置 

本项目未安装相关在线监测设备。 

4.6 环境保护“三同时”落实情况 

 本项目环评及批复阶段要求建设内容“三同时”情况落实见表 4.6-1。 

表 4.6-1  环境保护“三同时”落实情况 

类别 污染源 污染物 治理措施 验收标准 落实情况 

废气 模具制造 非甲烷总烃 

本项目模具制造生产

过程中产生的非甲烷

总烃，加强车间通风无

组织排放 

厂区内非甲烷总烃

执行《挥发性有机物

无组织排放控制标

准》（GB 37822- 

2019）附录 A.1 特别

排放限值监控点处

1h 平均浓度值；厂

界非甲烷总烃执行

《大气污染物综合

排放标准》（GB 

16297-1996）表 2 无

组织排放 

已落实 
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噪声 设备 
等效 

A 声级 

合理布局、厂房隔声、

距离衰减等降噪措施

合理布局厂房隔声  

《工业企业厂界环

境噪声排放标准》

（GB 12348-2008） 

3 类标准 

已落实 

固废 

机加工 

废切削液

（0.108t/a）、

废火花油

（1.2t/a）、废

桶（0.1t/a） 

属于危险废物

（HW09,900-006-09）、

（HW08,900-203-08）、

（HW49,900-041-049）

均委托南通海之阳环

保工程技术有限公司

处置 
已合理处置；“零”

排放 
已落实 

机加工 
金属边角料和

不合格品（3t/a） 

属于一般工业固废，委

托昆山市君豪物资环

保有限公司处置 

机加工 
废含油抹布

（0.05t/a） 

混入生活垃圾后一起

委托昆山市花桥镇环

卫所清运 
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五、环评结论和环评批复要求 

5.1 环评主要结论 

《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》中关于本次验收报告项

目的主要结论摘录如下： 

综合结论： 

（1）废水 

本项目无新增废水产生。 

（2）废气 

本项目在模具制造过程中产生非甲烷总烃，加强车间通风后最终无组织排放，对

环境影响较小。 

（3）噪声 

本项目噪声源主要为 CNC、火花机等设备产生的噪声，经采取隔声、消声措施， 

噪声源经厂房建筑物衰减后，项目厂界外噪声值能达到《工业企业厂界环境噪声排放 

标准》（GB12348-2008）3 类标准，噪声不会对当地环境产生明显影响。 

（4）固废 

本产生的各类固体废物，根据其不同种类和性质，分别采取交由专业单位回收

利用、资质单位处理及由环卫部门定时清运等，无外排，不产生二次污染。对当地

环境不造成影响。 

5.2 环评报告表批复要求（苏行审环评[2020]40611 号）及落实情况 

表 5.2-1 苏行审环评[2020]40611 号批文执行情况表 

序号 审批意见 执行情况 

1 同意你单位按申报内容建设。 

本项目已按申报内容建设；年产家

电、电子产品壳体 9865 万件；端子台

413 万件，连接器接头 132 万件、金属模

具 200 套。 

2 生活废水必须与市政污水管网接管。 

本项目无新增人员，原有项目生活污

水抽吸处理后由昆山建邦环境投资有限

公司花桥污水处理厂进行处理。 
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3 

废气非甲烷总烃排放执行《大气污染

物综合排放标准》（GB 16297-1996）表

2 中无组织排放监测浓度限值。 

本项目模具制造生产过程中产生的

非甲烷总烃，加强车间通风无组织排放。 

验收结果表明：验收监测期间，本项

目机加工区北侧门外 1 米、机加工区南侧

门外 1 米、注塑车间北侧门外 1 米、注塑

车间南侧门外 1 米中，非甲烷总烃排放浓

度小时最大值达到《挥发性有机物无组织

排放控制标准》（GB 37822-2019）附录

A.1 监控点处 1h 平均浓度值的要求；厂

界无组织废气排放中，非甲烷总烃排放浓

度小时最大值达到《大气污染物综合排放

标准》（GB 16297-1996）表 2 无组织排

放标准的限值要求。 

4 

噪声执行《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB 12348-2008）3 类声功能

区标准，白天≤65 分贝，夜间≤55 分贝。 

本项目噪声源来源于 CNC 加工中

心、火花机等设备运行噪声，企业通过设

备合理布局、厂房隔声、距离衰减等降噪

措施减少对周围声环境的影响。 

验收结果表明：验收监测期间，该公

司东、南、西、北侧厂界昼夜间环境噪声

监测值均达到《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB 12348-2008）3 类标准的

限值要求。 

5 

固体废弃物必须妥善处置或利用，不

得排放。危险废物必须委托具备危险废物

处理经营许可证的单位进行处理，并执行

危险废物转移联单制度。 

本项目机加工过程中产生的废切削

液（0.108t/a）属于危险废物（HW09,900- 

006-09）、废火花油（1.2t/a），属于危险

废物（HW08,900-203-08）以及废桶

（0.1t/a），属于危险废物（HW49,900- 

041-049），均委托南通海之阳环保工程

技术有限公司处置；机加工过程中产生的

金属边角料和不合格品（3t/a）委托昆山

市君豪物资环保有限公司处置；机加工过

程中产生的废含油抹布（0.005t/a）混入
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生活垃圾后一起委托昆山市花桥镇环卫

所清运。 

6 

该项目环境影响报告表所提各项环保 

措施应及时开展安全风险辨识，严格执行

环境保护和安全生产“三同时”制度 

本项目已落实环评报告表中所提出

的各项环保措施。 

7 

建设单位应开展建设项目竣工环境

保护验收，经验收合格后，其主体工程方

可投入生产或者使用。 

-- 
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六、验收评价标准 

根据《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》及《关于对昆山

华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表的审批意见》（苏州市行政审批局，

苏行审环评[2020]40611 号，2020 年 5 月 7 日）确定本次竣工验收评价标准如下： 

6.1 废气排放标准 

 本项目模具制造生产过程中产生的非甲烷总烃，加强车间通风无组织排放。排

放执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表 2 无组织排放标准的限值

要求；企业厂区内非甲烷总烃无组织排放限值执行《挥发性有机物无组织排放控制标

准》（GB 37822-2019）附录 A.1 特别排放限值监控点处 1h 平均浓度值。具体标准见

表 6.1-1。 

表 6.1-1 无组织废气排放标准 

序号 污染物 
标准限值 

（mg/m
3） 

执行标准 

1 非甲烷总烃 

6 

《挥发性有机物无组织排放控制

标准》（GB37822-2019）附录 A 表

A.1 特别排放限值 

4.0 

《大气污染物综合排放标准》

（GB 16297-1996） 

表 2 无组织排放标准 

6.2 噪声排放标准 

厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3 类标

准的限值要求。具体标准见表 6.2-1。 

表 6.2-1  厂界噪声排放标准 

标准 

噪声限值 dB(A) 

昼间 夜间 

《工业企业厂界环境噪声排放标准》 

（GB 12348-2008）3 类 
65 55 

6.3 固体废物评价标准 

一般工业固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 

18599-2001）；危险废物储存场所严格执行《危险废物贮存污染控制标准》（2013 年

修正）及 2013 年修改单（公告 2013 第 36 号）标准。 
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七、验收监测结果及分析 

7.1 验收监测点位 

本项目废气监测点位示意图见图 7.1-1 

（2020.10.22、2020.10.23 监测时间段主导风向均为西北风） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 7.1-1 本项目废气监测点位示意图 

监测示意图图例： 

无组织废气采样点：○ 

本项目噪声监测点位示意图见图 7.1-1 
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图 7.1-2 本项目噪声监测点位示意图 

监测示意图图例： 

噪声采样点：▲ 

7.2 验收内容 

本项目验收内容包括环评批复内容验收，建设工程内容验收，三同时环保设施验收，

环保管理要求验收。根据《昆山华之辰电器有限公司增加设备项目环境影响报告表》和

现场踏勘、资料查阅、确定本次验收监测内容，详见表 7.2-1~7.2-2。 

表 7.2-1 废气验收监测内容 

监测类别 监测点位名称及编号 治理方式 监测项目 监测频次 

无组织 

废气 

厂界上风向参照点（G1） 

加强车间通风无组

织排放 
非甲烷总烃 

监测两天，每

天监测 3 次

小时值 

厂界下风向监 

控点（G2、G3、G4） 

机加工区北侧门外 1 米

（G5）、机加工区南侧门外

1 米（G6）、注塑车间北侧

门外 1 米（G7）、注塑车间

南侧门外 1 米（G8） 
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表 7.2-2 噪声验收监测内容 

监测点位 监测项目 监测频次 

厂界东侧 1 米▲N1 

连续等效(A)声级 

监测两天，每天昼夜间 

噪声各监测 1 次 

厂界南侧 1 米▲N2 

厂界西侧 1 米▲N3 

厂界北侧 1 米▲N4 

7.3 污染物达标排放监测结果 

7.3.1 生产工况 

 验收监测期间（2020 年 10 月 22 日至 2020 年 10 月 23 日）该公司正常生产，各

项环保治理设施均运转正常，各项环保治理设施均运转正常，监测期间生产情况见 

7.3-1。 

表 7.3-1  生产工况汇总表 

备注：1. 金属模具正常生产正常生产； 

2.详见附件现场监测期间工况证明。 

7.3.2 废气 

2020 年 10 月 22 日至 2020 年 10 月 23 日，苏州昆环检测技术有限公司对本项目

监测 

日期 

主要产品

名称 

主要产品

日生产量 

年工作时间 

（天×小时） 

环评日

产量 

环评申 

报量 

本次验 

收量 

运行负

荷 

2020.10.22 

家电、电子

产品壳体 
300000 件 300×24 

328833

件 

9865 万件/

年 

9865万件/

年 
91.2% 

端子台 12500 件 300×24 13767 件 
413 万件/

年 

413 万件/

年 
90.8% 

连接器 4000 件 300×24 4400 件 
132 万件/

年 

132 万件/

年 
90.9% 

2020.10.23 

家电、电子

产品壳体 
300000 件 300×24 

328833

件 

9865 万件/

年 

9865万件/

年 
91.2% 

端子台 12500 件 300×24 13767 件 
413 万件/

年 

413 万件/

年 
90.8% 

连接器 4000 件 300×24 4400 件 
132 万件/

年 

132 万件/

年 
90.9% 
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废气进行监测，具体废气监测结果见表 7.3-2。   

表 7.3-2 监测期间气象参数及监测结果 

监测日期 2020.10.22 

天气/风向 晴/西北风 

环境参数 08:50~09:50 09:55~10:55 11:00~12:00 

气温（℃） 13.2~13.4 15.1~15.3 17.5~17.7 

湿度（%） 58 56 56 

气压（kPa） 102.2 102.1 101.9 

风速（m/s） 1.8~1.9 1.7~1.9 1.7~1.8 

 

监测因子 
监测 

频次 

上风向

G1 

下风向

G2 

下风向

G3 

下风向

G4 
最大值 

浓度 

限值 

非甲烷 

总烃

（mg/m
3） 

08:50~09:50 0.34 0.42 0.40 0.40 

0.50 4.0 09:55~10:55 0.32 0.43 0.50 0.38 

11:00~12:00 0.32 0.45 0.42 0.43 

执行标准 《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表 2 无组织排放标准 

备注 非甲烷总烃以碳计 

表 7.3-2（1）监测期间气象参数及监测结果 

监测日期 2020.10.22 

天气/风向 晴/西北风 

环境参数 09:20~10:20 10:25~11:25 11:30~12:30 

气温（℃） 13.5~13.6 15.3~15.6 17.6~17.9 

湿度（%） 58 56 56 

气压（kPa） 102.2 102.1 101.9 

风速（m/s） 1.8~1.9 1.7~1.9 1.7~1.8 
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监测因子 监测频次 

G5 机加

工区北侧

门外 1m 

G6 机加

工区南侧

门外 1m 

G7 注塑

车间北侧

门外 1m 

G8 注塑

车间南侧

门外 1m 

最大值 
浓度 

限值 

非甲烷 

总烃

（mg/m
3） 

09:20~10:20 0.59 0.53 0.56 0.55 

0.59 6 10:25~11:25 0.57 0.53 0.56 0.55 

11:30~12:30 0.58 0.53 0.53 0.54 

执行标准 
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）附录 A 表 A.1 特别排

放限值  

备注 非甲烷总烃以碳计 

表 7.3-2（2）监测期间气象参数及监测结果 

监测日期 2020.10.23 

天气/风向 晴/西北风 

环境参数 09:05~10:05 10:10~11:10 11:15~12:15 

气温（℃） 14.1~14.3 16.2~16.4 18.7~18.8 

湿度（%） 60 58 57 

气压（kPa） 102.3 102.1 102.0 

风速（m/s） 1.8~1.9 1.8~1.9 1.7~1.8 

 

监测因子 
监测 

频次 

上风向

G1 

下风向

G2 

下风向

G3 

下风向

G4 
最大值 

浓度 

限值 

非甲烷 

总烃

（mg/m
3） 

09:05~10:05 0.32 0.41 0.44 0.41 

0.44 4.0 10:10~11:10 0.35 0.41 0.44 0.43 

11:15~12:15 0.31 0.42 0.41 0.43 

执行标准 《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表 2 无组织排放标准 

备注 非甲烷总烃以碳计 
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表 7.3-2（3）监测期间气象参数及监测结果 

监测日期 2020.10.23 

天气/风向 晴/西北风 

环境参数 09:30~10:30 10:35~11:35 11:40~12:40 

气温（℃） 14.3~14.6 16.4~16.7 18.8~18.9 

湿度（%） 60 58 57 

气压（kPa） 102.3 102.1 102.0 

风速（m/s） 1.8~1.9 1.7~1.9 1.7~1.8 

 

监测因子 监测频次 

G5 机加

工区北侧

门外 1m 

G6 机加

工区南侧

门外 1m 

G7 注塑

车间北侧

门外 1m 

G8 注塑

车间南侧

门外 1m 

最大值 
浓度 

限值 

非甲烷 

总烃

（mg/m
3） 

09:30~10:30 0.58 0.55 0.59 0.54 

0.59 6 10:35~11:35 0.57 0.54 0.58 0.53 

11:40~12:40 0.58 0.54 0.55 0.56 

执行标准 
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）附录 A 表 A.1 特别排

放限值  

备注 非甲烷总烃以碳计 

注：表中废气监测数据均引用苏州昆环检测技术有限公司检测报告 KHT20-Y06040 号； 

验收监测结果表明：验收监测期间，本项目机加工区北侧门外 1 米、机加工区南

侧门外 1 米、注塑车间北侧门外 1 米、注塑车间南侧门外 1 米中，非甲烷总烃排放浓

度小时最大值达到《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）附录 A.1

监控点处 1h 平均浓度值的要求；厂界无组织废气排放中，非甲烷总烃排放浓度小时

最大值达到《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表 2 无组织排放标准的

限值要求。 

7.3.4 噪声 

2020 年 10 月 22 日至 10 月 23 日，苏州昆环检测技术有限公司对各设备正常运行

时噪声进行监测，具体监测结果见表 7.3-5。 
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表 7.3-4 监测期间气象参数表 

表 7.3-5 噪声监测结果 

测点 

编号 

测点 

位置 

主要 

噪声源 

主要噪声 

源运转状态 

测点距声 

源距离

(m) 

监测结果   [单位：dB(A)] 

2020.10.22 2020.10.23 

昼间 夜间 昼间 夜间 
昼间  

N1 
厂界东侧

外 1 米 
空压机 

开 2 停

0 

开 2

停 0 
14 60.0 51.5 60.5 51.7 

N2 
厂界南侧

外 1 米 
/ / / / 56.8 48.0 57.6 47.6 

N3 
厂界西侧

外 1 米 
/ / / / 55.5 47.3 56.5 47.0 

N4 
厂界北侧

外 1 米 
/ / / / 54.5 46.0 54.8 46.5 

标准限值  ≤65 ≤55 ≤65 ≤55 

执行标准 
《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348-2008）3 类 

注：表中监测数据均引用苏州昆环检测技术有限公司检测报告 KHT20-Y06040 号。 

以上验收监测结果表明：验收监测期间，该公司东、南、西、北厂界昼夜间环境 

噪声监测值均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3 类标准的

限值要求。 

监测日期 天气 风向 风速（m/s） 所属功能区 

2020.10.22 

昼间 09:20~09:35 

晴 西北风 

1.9 

3 类 

夜间 22:05~22:19 2.2 

2020.10.23 

昼间 10:30~10:43 

晴 西北风 

1.8 

夜间 22:01~22:13 2.3 
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八、质量保证措施和监测分析方法 

8.1 监测分析方法 

本项目废气、噪声监测分析方法见表 8.1-1 

表 8.1-1 监测分析方法 

类别 项目 监测分析方法及依据 

无组织废气 非甲烷总烃 
环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气

相色谱法 （HJ 604-2017） 

噪声 厂界噪声 工业企业厂界环境噪声排放标准（GB 12348-2008） 

8.2 监测单位、监测/分析仪器及其人员资质 

项目验收监测单位为苏州昆环检测技术有限公司。参加本次竣工验收监测现

场采样负责人、项目负责人及报告编制人员，均经考核合格后上岗。 

苏州昆环检测技术有限公司成立于 2012 年，现拥有气质联用色谱仪、电感

耦合等离子体发射光谱仪、离子色谱仪等监测仪器设备共计 450 余台（套），监

测设备资产原值超过 2000 万元。通过检验检测机构资质认定（CMA 证书编号为

161012050627），经计量认证的监测能力覆盖水、气、声、土壤、固体废物、室

内空气等六大类，共计 740 个项目。 

本项目涉及的监测/分析仪器详见下表 8.2.-1 

表 8.2-1 监测/分析仪器 

仪器编号 规格型号 设备名称 设备计量日期 计量证书有效期 

ES10-38/39/

40/41 
EM-300 气体采样器 2020.06.01 2021.05.31 

ES19-10 TES1360A 数字温湿度计 2020.03.26 2021.03.25 

ES13-06 DYM3 空盒气压表 2020.03.10 2021.03.09 

ES15-06 PH-1 型 电接风向风速仪 2020.05.12 2021.05.11 

ES15-06 PH-1 型 电接风向风速仪 2020.05.12 2021.05.11 

ES09-04 AWA6228 多功能声级计 2020.03.23 2021.03.22 

ES18-04 AWA6221A 声级校准器 2020.07.08 2021.07.07 

ET06-05 GC9790plus 气相色谱仪 2019.03.27 2021.03.26 
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8.3 气体监测分析过程中的质量保证和质量控制 

无组织废气验收监测质量控制与质量保证按照《大气污染物无组织排放监测

技术导则》(HJ/T 55-2000)中有关规定执行。尽量避免被测排放物中共存污染物

因子对仪器分析的交叉干扰；被测排放物的浓度应在仪器测试量程的有效范围即

仪器量程的 30～70%之间。对采样仪器的流量计定期进行校准。 

8.4 噪声监测 

厂界噪声监测期间 2020 年 10 月 22 日天气晴，风向西北风，昼间风速为 1.9

米/秒，夜间风速为 2.2 米/秒；2020 年 10 月 23 日天气晴，风向西北风，昼间风

速为 1.8 米/秒，夜间风速为 2.3 米/秒。符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB 12348-2008）所要求的气候条件(风速小于 5.0 米/秒)。 

测量仪器和校准仪器定期检验合格，并在有效期内使用；每次测量前、后在

测量现场进行声学校准，其前、后校准示值偏差小于 0.5dB 测量结果有效。  
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九、 环境管理检查 

9.1 环保审批手续及“三同时”执行情况 

本项目执行了国家有关建设项目环保审批手续及“三同时”制度。该建设项

目委托江苏环球嘉惠环境科学研究有限公司编制了《昆山华之辰电器有限公司增

加设备项目环境影响报告表》，并于 2020 年 5 月 7 日通过苏州市行政审批局（审

批文号为苏行审环评[2020]40611 号）。 

9.2 环保机构的设置及环境管理规章制度 

9.2.1 建设项目环境保护管理机构 

昆山华之辰电器有限公司成立了以法人为第一责任人的环境管理机构，负责

各方面的环境保护管理工作，并设定专人负责环境保护工作，实行定岗定员，岗

位责任制，负责各生产环节的环境保护管理，保证环保设施的正常运行。 

9.2.2 建立环境管理制度 

昆山华之辰电器有限公司制定了相关的环保管理制度和岗位职责，并采取相

应措施以促进环境保护工作。 

9.3 环保设施运行检查，维护情况 

该建设项目制定了环保设备日常运行管理及维修保养制度，确保环保设施的

正常维护。 

9.4 固体废物处置情况 

本项目机加工过程中产生的废切削液（0.108t/a）属于危险废物（HW09,900- 

006-09）、废火花油（1.2t/a），属于危险废物（HW08,900-203-08）以及废桶（0.1t/a），

属于危险废物（HW49,900-041-049），均委托南通海之阳环保工程技术有限公司

处置；机加工过程中产生的金属边角料和不合格品（3t/a）委托昆山市君豪物资

环保有限公司处置；机加工过程中产生的废含油抹布（0.005t/a）混入生活垃圾

后一起委托昆山市花桥镇环卫所清运。 

9.5 厂区环境绿化情况 

昆山华之辰电器有限公司绿化依托厂房出租方。 
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十、结论与建议 

10.1 验收监测期间工况 

2020 年 10 月 22 日至 2020 年 10 月 23 日，验收监测期间，该项目各项环保

治理设施均处于正常稳定的运行状态，监测期间生产工况均为 90.7%。 

10.2 废气验收监测结论 

验收监测结果表明：验收监测期间，本项目机加工区北侧门外 1 米、机加工

区南侧门外 1 米、注塑车间北侧门外 1 米、注塑车间南侧门外 1 米中，非甲烷总

烃排放浓度小时最大值达到《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 

37822-2019）附录 A.1 监控点处 1h 平均浓度值的要求；厂界无组织废气排放中，

非甲烷总烃排放浓度小时最大值达到《大气污染物综合排放标准》（GB 

16297-1996）表 2 无组织排放标准的限值要求。 

10.3 噪声验收监测结论 

验收监测期间，该公司东、南、西、北厂界昼夜间环境噪声监测值均达到《工 

业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3 类标准的限值要求。 

10.4 固废 

本项目机加工过程中产生的废切削液（0.108t/a）属于危险废（HW09,900- 

006-09）、废火花油（1.2t/a），属于危险废物（HW08,900-203-08）以及废桶（0.1t/a），

属于危险废物（HW49,900-041-049），均委托南通海之阳环保工程技术有限公司

处置；机加工过程中产生的金属边角料和不合格品（3t/a）委托昆山市君豪物资

环保有限公司处置；机加工过程中产生的废含油抹布（0.005t/a）混入生活垃圾

后一起委托昆山市花桥镇环卫所清运。 

10.5 与《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》第八条对照情况 

本项目对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》第八条“建设项目环境

保护设施存在下列情形之一的，建设单位不得提出验收合格的意见”所列的九条

不得通过情形，列表见表 10.5-1： 

表 10.5-1 与《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》第八条对照表 

不符合验收合格意见的情形 项目执行情况 
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（一）未按环境影响报告表及其审批部门审批决定

要求建成环境保护设施，或者环境保护设施不能与主体

工程同时投产或者使用的； 

本项目已按要求落实。 

（二）污染物排放不符合国家和地方相关标准、环

境影响报告表及其审批部门审批决定或者重点污染物

排放总量控制指标要求的； 

本项目污染物排放均达到批复

标准的限值要求。 

（三）环境影响报告表经批准后，该建设项目的性

质、规模、地点、采用的生产工艺或者污染防治、防止

生态破坏的措施发生重大变动，建设单位未重新报批环

境影响报告表或者环境影响报告表未经批准的； 

本项目的性质、规模、地点、

采用的生产工艺或者污染防治、防

止生态破坏的措施未发生重大变

动。 

（四）建设过程中造成重大环境污染未治理完成，

或者造成重大生态破坏未恢复的； 

本项目建设过程中未造成重大

环境污染。 

（五）纳入排污许可管理的建设项目，无证排污或

者不按证排污的； 

本项目已纳入排污许可管理。 

登记编号为：91320583792309005P 

001Y。 

（六）分期建设、分期投入生产或者使用依法应当

分期验收的建设项目，其分期建设、分期投入生产或者

使用的环境保护设施防治环境污染和生态破坏的能力

不能满足其相应主体工程需要的； 

本项目未分批建设；环境保护

设施防治环境污染和生态破坏的能

力能满足其相应主体工程需要。 

（七）建设单位因该建设项目违反国家和地方环境

保护法律法规受到处罚，被责令改正，尚未改正完成的； 

本项目未违反国家和地方环境

保护法律法规受到处罚。 

（八）验收报告的基础资料数据明显不实，内容存

在重大缺项、遗漏，或者验收结论不明确、不合理的； 

本验收报告基础资料来源于环

评及客户提供的其他资料；不存在

数据明显不实，内容存在重大缺失、

遗漏情况；根据监测当日生产工况

及监测数据得出监测结论。 

（九）其他环境保护法律法规规章等规定不得通过

环境保护验收的。 
本项目不涉及。 

综上：本项目不存在上述九条验收意见不得通过情形。 
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10.6 总结论 

昆山华之辰电器有限公司增加设备项目执行了国家环境保护“三同时”的

要求，各项环保设施运行正常，废气以及厂界噪声排放均达相应排放标准，各类

固体废物均得到妥善处置。对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，本项

目不在验收不合格的九项情形之列，项目符合验收要求。 

根据监测当日生产工况及监测数据得出以上结论。 

建议和要求： 

（1）加强管理，强化企业职工自身的环保意识； 

（2）加强管理，确认危险废物及一般工业固废零排放； 

（3）严格按照安全生产法律法规进行建设和运行管理，确保安全生产。 
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附件                         

附件 1——验收监测报告 

附件 2——项目环境影响报告表批复 

附件 3——主要生产设备表 

附件 4——主要原辅材料表 

附件 5——验收监测工况表 

附件 6——营业执照 

附件 7——厂房租赁合同 

附件 8——环卫合同 

附件 9——一般工业固废协议（含营业执照） 

附件 10——危险废物处置合同（含营业执照、危险废物经营许可证） 

附件 11——固废污染源排污登记回执 
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报告编号:KIIT20ˉY“040

检 测 报 告

受检单位 昆山华之辰电器有限公司 检测地址 江苏省昆山市花桥镇徐公桥路东侧

联系人 陈姣 联系电话 15051647591

样品来源 采样 采样员 李想、徐杰、马晓伟、李奕豪、宋晓平

样品类别

采样日期

废气 (无组织) 噪声 样品状态 气态

⒛20年 10月 22日 、⒛⒛ 年 10月 23日 测试日期 ⒛⒛ 年 10月 ” 日、⒛⒛ 年 10月 23日

目的名称

验收检测

目的

检测内容

检测结果

备注

昆山华之辰电器有限公司增加设备项目

为昆山华之辰电器有限公司增加设备项目
(苏行审环诺[20⒛ ]4“ 11号 )竣工环境保护验收监测报告提供

检测数据。

废气 (无组织):非甲烷总烃
噪声:工业企业厂界环境噪声 (昼间/夜间)

检测结果详见第⒉6页

检测依据详见附表 △ 仪器设备信息详见附表 2。
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无 组 织 废 气 检 测 结 果

监测日期

天气/风向

2020-10-22

晴/西北风

环境参数 08∶ 50~09∶ 50 09∶ 55~10∶ 55 11∶ 00~12∶ 00

气温 (℃ ) 13.2~13.4 15,1~15.3 17.5~17.7

湿度 (%) 58 56 56

气压 (kPa) 102.2
0
彡
^
υ 101,9

风速 (m/s) 1,8~l,9 1.7~1.9 1,7~1.8

监测因子 单位 监测频次 上风向 G1 下风向 G2 下风向 G3 下风向 G4 最大值 浓度限值

非甲烷总

烃
(m酊m3)

o8∶ 50~09∶ 50 0.34 0,42 0.40 0.40

0.50 4.0
09∶ 55~10∶ 55 0,32 0.43 0,50 0.38

11∶ 00~12∶ 00 0.32 0,45 0.42 0,43

执行标准

备注

《大气污染物综合排放标准》

非甲烷总烃以碳计

(GB16⒛⒎19%)表 2无组织

以下空白
`
铙

g
.
v
‘

J
<
刂

 
丿
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报告编号 :KIIT⒛ Ȳ∝M0

无 组 织 废 气 检 测 结 果

监测日期

天气/风向

2020-10-22

日青/西北风

环境参数 09∶ 20~10∶20 10∶ 25~11∶ 25 11∶ 30~12∶ 30

气温 (℃ ) 13.5~13,6 15.3~15.6 17,6~17.9

湿度 (%) 58 56 56

气压 (kPa) 102.2 102.1 101,9

风速 (m/s) 1,8~1.9 1,7~1,9 1.7~1.8

监测因子 单位 监测频次

G5机加工
区北侧门

夕卜1m

G6机加工
区南侧门

外 1m

G7注塑车
间北侧门

夕卜1m

G8注塑车间南
侧门外 1m

最大值 浓度限值

非甲烷总

烃
(mg//m3)

09∶ 20~10∶ 20 0,59 0.53 0,56 0,55

0,59 6
10∶ 25~11∶ 25 0.57 0.53 0,56 0.55

11∶ 30~12∶30 0,58 0.53 0.53 0.54

执行标准

备注

《挥发性有机物无组织排放控制标准》 (GB37矽⒉2019)附录 A表 A,1特别排放限值

非甲烷总烃以碳计

金运新材料

昆山华之辰电器有限公司

○Gl

一不点

Ν

测

河

道

“
○

空

地

○

α⊙
∞

监测示意图图例 :

无组织废气采样点:○

苏州昆环检测技术有限公司

厂房

第 3页 共 7页

G5

机加工区

G6
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无 组 织 废 气 检 测 结 果

监测日期

天气/风向

2020ˉ 10-23

晴/西北风

环境参数 09∶ 05~10∶ 05 10Ⅱ 0~11闸 0 11∶ 15~12∶ 15

气温 (℃ ) 14.l~14.3 16,2~16.4 18.7~18.8

湿度 (%) 60 58 57

气压 (kPa) 102.3
0
‘
n
υ 102.0

风速 (m/s) 1.8~1.9 1.8~1.9 1.7~1.8

监测因子 单位 监测频次 上风向 G1 下风向 G2 下风向 G3 下风向 G4 最大值 浓度限值

非甲烷总

烃
(mg/m3)

09∶ 05~10∶ 05 0.32 0,41 0,44 0,41

0.44 4,010∶ 10~l1△ 0 0.35 0.41 0,44 0.43

11∶ 15~12△ 5 0.31 o.42 0.41 o.43

执行标准

备注

《大气污染物综合排放标准》

非甲烷总烃以碳计

(GB16⒛⒎1996)表 2无组织

以下空白

`
△

J
 
i
扌

L
'
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报告编号:KIIT20-Y“040

无 组 织 废 气 检 测 结 果

监测日期

天气/风向

2020-10ˉ 23

晴/西北风

环境参数 09∶ 30~10∶ 30 10∶ 35~11∶ 35 11∶ 40~12∶ 40

气温 (℃ ) 14.3~14.6 16.4~16.7 18.8~18.9

湿度 (%) 60
￡

, 57

气压 (kPa) 102,3 102。 l 102.0

风速 (m/s) 1.8~1,9 1,7~1.9 1.7~1.8

监测因子 单位 监测频次

G5机加工
区北侧门

夕卜1m

G6机加工
区南侧门

外 lm

G7注塑车
间北侧门

夕卜1m

G8注塑车间南
侧门外 1m

最大值 浓度限值

非甲烷总

烃
(m酽m3)

09∶ 30~10∶ 30 0,58 0,55 0.59 0,54

o.59 610∶ 35~11∶ 35 0.57 0,54 0.58 o.53

11∶ 40~12∶ 40 0.58 0.54 0.55 0,56

执行标准

备注

《挥发性有机物无组织排放控制标准》 (GB37”⒉2019)附录 A表 A.1特别排放限值

非甲烷总烃以碳计

金 运 新 材 料

G5 昆山华之辰电器有限公司

机加工区

G6

○Gl

一不占
灬 
N

测

丶

l
,
J
7

河

道

α
○

空

地

○
∞

○
∞

监测示意图图例 :

无组织废气采样点:○

苏州昆环检测技术有限公司

厂房
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报告编号 :KIITzOˉY“⒄ o

噪 声 检 测 结 果

现场情况简述 :

监测日期 天气 风 向 风速(m/s)
所属

功能区

2020-10ˉ 22

昼 间 09∶ 20~09∶ 35 土
同 西北风 1.9

3类
夜间 22∶ 05~22∶ 19 晴 西北风

0
乙

0
乙

2020-10-23
昼间 10∶ 30~lO∶43 圭

同 西北风 1,8

夜间 22∶ 01~22△ 3
圭
目 西北风 2.3

监 测 数 据

点

编

号
测点位置

主要

噪声源

主要噪声源运转状

态
测点距

声源距

离(m)

等效声级 dB(A)

备注2020ˉ 10ˉ 22 2020-10-23

昼间 夜间 昼间 夜间 昼间 夜间

N1 厂界东侧外 1米 空压机 开 2停 0 开 2停 0 14 60,0 51.5 60.5 51.7

/

N2 厂界南侧外 1米 / / / / 56.8 48.0 57,6 47.6

N3 厂界西侧外 1米 / / / / 55,5 47.3 56.5 47.0

N4 厂界北侧外 1米 / / / / 54.5 46.0 54.8 46.5

标准限值 ≤65 ≤ 55 ≤≡65 ≤55

执行标准
《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB1234g~2008)

表 13类
图立思耘
 
 Ν

坝

金运新材料

▲N4

▲N2

厂    房

▲N1   河

道

空

地

Μ
▲

辶

志誊

之辰电器有

墨 
□

机

监测示意图图例 :

噪声采样点:▲

苏州昆环检测技术有限公司 第 6页 共 7页



附表⒈ 检测依据一览表

检测类别

废气
(无组织 )

噪声

附表⒉ 仪器设备信息一览表

检测依据

环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定

HJ604-2017

报告编号:KIIT20-Y“040

直接进样-气相色谱法

工业企业厂界环境噪声排放标准

GB12348-2008

以下空白

非甲烷总烃

工业企业厂界环境噪声
(昼间/夜间 )

仪器编号 规格型号 设备名称 设备计量日期 计量证书有效期

Es10-38/39/40/41 EM-300 气体采样器 2020,06.01 2021.05.31

ES19-10 TEs1360A 数字温湿度计 2020.03,26 2021.03.25

Es13-06 DYM3 空盒气压表 2020,03.10 2021,03.09

Es15-06 PH-1型 电接风向风速仪 2020.05.12 2021.05.11

Es15-06 PH-1型 电接风向风速仪 2020.05.12 2021.05.11

Es09-04 AWA6228 多功能声级计 2020,03.23 2021,03.22

Es18-04 AWA6221A 声级校准器 2020.07.08 2021,07.07

ET06-05 GC9790p1us 气相色谱仪 2019.03,27 2021,03.26

苏州昆环检测技术有限公司

艹料++报告结束料料艹
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苏行审环评 (⒛⒛ )/uO611号

∷关于对昆山华之辰电器有限公司
增加设各项目

环境影响报告表的审批意川

∷昆山华之辰电器有限公司∷

根据我国环保法律、法规和有关政
策的规定,对你公司在昆山市

花桥镇徐公桥路东侧,新增 6台火花
机,5台 CNC加工中心的建设项目

环境影响报告表作出以下审批意见
:

一、同意你单位按申报内容建设。

二、生活废水必∷邹与市政污
水管网接管。

三、废气非甲烷总烃排放执行 《大气
污染物综合排放标准》

lCJB16297— 1996)表 2中 无组织排放
监控浓度限值。

四、噪声执行 《工业企业厂界环境
噪声排放标准》⒃B12348一

⒛o8)3类声功能区标准,白天≤65分贝,夜
间≤55分贝。

五、圃体废弃物必须妥善处置或利用,不得排
放。危险废物必须

委托具各危险废物处理经营许可
证的单位进行处理,并执行危险废物

转移联单制度。

六、该项目环境影响报告表所提各项
环保措施应及时开展安全风

险辨识,严格执行环境保护和安全生产
“三同时
”制度。

七、建设单位应开展建设项目竣
工环境保护验收,经验收合格后 ,

其主体工程方可投入生产或使
用。 ∵



主题词:建设项目 环境保护 审批意见

抄 送: ∷花桥镇

苏州市行政审批局 二○二○年五月七日印发



本顼囝变凳生产设镫-览裘

数鬣 (台 )

搬

蠲

序号
设各名称 型号

环评量 实际鑫 增减遘

1 火花机 / 6 6 o

2 CNC加工中心 o

则



本项囝原辅材料消耗情况表

序号 名称 包裘,规格

年用囊 (吨 )

备注

环评谶 实际蠹

l 切削液 / 0.108 o~108

2 火花油 翻 龊 1,2

汕6
`
扩



苏州昆环检测技术有限公司             ~~___— —

请赍单位摄供监测期问的生产工况及讲搀运行情况:

1~持 产 T押‘

测

期

监

日

主要产

品名称

主要产品

日产蠹

年工作

时间 (天

x小时 )
卿瑙

环评申

搬囊

本次验

收量
运行负荷

2020.1022

家呶、电

子产晶

壳体

3o0000件 300×24 328833件
98-57了 f+r

年

贷“万件/

年
912%

端子台 12500饣} 300× 24 13767f/l· 413万件/年 413万件/午 908%

连接器 4o00件 300× 24 昭00件 13,万件/年 1s9万件/年
909%

2020.10.23

家电、电

子产品

蔸体

3ooooo件 300`24 328833件
,B甾 万件/

年

啁甾万件/

年
912%

413万件/年 413万件/年 90,8%
端子台 12500饣⒈ 300×24 13767件

连接器 0o∞ 件 300×24 44oo件 1夕 万件/年 1叼 万仵/年 90.9%

备注 金属模具正常生产

珈 设施运行情况
(1)废水治理设施谬往情谗

(2)噪声设各运行情琨

单  |日
联系电话:Os12-sO“⒆⒛

巾串    晏露※ 0512ˉ5016‘928ˉ8009

设施设计处理水

曩 (盹/天 )

测

期

监

囗

所在车间

或工段

主要设备名称型

号
蝣
⒅

运转状态
备 注

开 (台 ) 关 (台 )

灏 识
鑫 遇 飒
曩鼹 蹩嬲愚主

龊 愆



压望瑾￡亘

绢 号 B氵峭钟钳ⅡV01tK)81⒎ X动e

口u
"0、

(阝昏刂

统-社会侑用代码9!"∞gs7g9aO9oosl’  (-1/1)

名   称 昆山华之朕电器有限公司
类   型 有限费饪公司(中外仓作)
住   所 汪苏省昆山市花桥镇徐公桥路东侧
法定代表人 林兆常

注 册 资 本 45万美元

成 立 日 期 2006年 09月 20口

赏 业 期 限 zOOG年Og月 zO口至aO3s年Og月 19日经蓄范围
 翳呈常蚤鬟鬃爨勇笔骺每卺卜鏖蘩戛纛焉蚤篝署矍辂
展经营活动)

登 记 机 关

日履行年报公示义务

弘
x捞

面面面面 四山凹 LnLom凹

啷 Js引·m·v忄n‘ss8Ⅳ”m“nm侑川佧忠公刀1系狁网扭1: 屮华人民丿t和囤囚家工苘行政甘叩总描监制



房遘租赁合同

出租方|昆山市花桥资产经营公司         σ潲呷方)

承租方:昆山华之辰电器有限公司       (下 称彻

根据 《中华人民共和国合同法》及有关法律、法规的规定
,甲 乙双方在平等、

自愿的基础上,就昆山市花桥资产经营公司将其管辖范圃内房屋出租给昆
山华之

辰电器有限公司使用的相关租赁事宜达成如下协议
:

第一条 标的

租赁物座落于昆山市花桥镇徐公桥路 Gs1号 ,租赁物有
:房屋 2535平方米 (其

中 1‖房屋 11⒅ 平方米,胛房屋 13⒃ 平方米),辅房盥卫红平
方米。在签订本合同

之前,乙方已详细察看房屋的现状,并就租赁相关问题得到充分的了解和知
悉 ,

且认为完全符合乙方租赁的要求。

第二条 合同期限

合同期限从⒛丝年鲤月 匹~日至⒛L年 咀月 坠~日 ,共计型廴年,租赁期

满后,如需续租,乙方须在租赁期满前三个月书面通知甲方冫在甲方同蕙
的情况

下,办理续租手续 (另行签订租赁合同),乙方在同等条件下享有优先租赁
的权利。

第三条 租金结算及租金支付
l、 租金结算:

乙方确认房屋租赁面积为2535平方米,年稔金为荭业元加
饣,计 633750元 ;

辅房面积为80,94平方米,年租金为 174元加
J,计 140g4元 ,全年租金共计“7834

元 (大写:陆拾肆万柒仟捌佰叁拾簿元邂):合同到期后以市场价格调整,上述租

金均为含税价,租赁期内如税率发生重大变动的,则租金也相应的按变动后
的税

率计算。

2、 租金支付方式:邃篮纽包圃到剔蚝JV¤型喇¤嫒骧涯吐凵如Ⅲ猁巳氵lE

一次性支付 (乙方直接汇款至甲方指定银行账丿L银行Ⅰ怅户:昆山市花桥资产缝

I∶四 Σ004011泛 )0100019968)甲 方收

刨 龇 躞 逝

第四条 其他设施的约定

1、 甲方提供现有供电供水
(水电接到房屋红线),内 部管线由乙方白行投资

安装,所礴费用由乙方承担。合同到期终止或合同解
除 (无论何种原因)时 ,甲

方对此不作补偿,乙方对此知悉且无异议。
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2、 租赁期内,乙方因生产所霈另配高压供电的,由 乙方负贵承建,承建费用

曲乙方负贵。高压供电的日常维护、管理由乙方负责。合同到期终止或合同解除

时,对高压配电设施进行评估,甲方按其认可的评估价回购,乙方须协助甲方做

好高压配电的产权变更手续。

3、 合同保证金:钔θ00元 ,上期合同已缴纳,现转为本合同保证金扌不再另

行收取,在合同终止时保证金在扣除乙方应承担的违约金、水费、电费、租金、

损害赔偿费用、诉讼律师费、恢复费用等冫余款将无崽返还,不足部分由乙方继

续承担,但保证金在本合同期限内不得转为租金)即秕金应另外按时支付。

4、 其它赞用支付:包括但不限于水费、电费,煤气费,固定电话费,上网费 ,

有线收视费等因使用房属或白行申请安装上述设施设各雨产生的费用,均曲乙方

自付,在每月交付相关部门。乙方未及时交付的,甲方有权对该房屋进行停水停

电或从保证金、押金中相应扣除,扣除后乙方应当及时补足保证金、押金。

第五条 甲方的承诺

1、 交付使用时租赁物及相关基本设施完好。

第六条 乙方的承诺
1、 乙方租赁房屋后进行使用管理和生产经营的须依法办理相关行政许可,并

取得有效合法的证照,规范合法经营。如乙方违法经营的,甲方有权解除本含同,

并追究相关经济及法律责任。

2、 租赁期内,乙方应合法经营,严格执行财经制度、按聱纳税缴费;保障职

工合法权益;做好消防防护和安全生产工作,租赁期间发生消防、人损等一切事

故与甲方无关,所有损失曲乙方承担。

3、 租赁期内,甲方有权进入园区检查、监督乙方安全用电、用水、用气和消

防安全等其他必要的安全生产检查,乙方应积极配合,不得无故阻挠,对甲方提

出的合理整改意见和措施应无条件服从。

4、 租赁期内乙方对承租房屋及所有设施,包括但不限于房屋、消防设施设备、

绿化等日常倮养维护、维修予以负责,同时所产生的费用由乙方自行承担。

5、 乙方在米得到甲方的书面同意时冫不得擅自改建房屋结构,因业务生产需

要确实需要改建的,乙方须在得到甲方书面同意后,方可改建,合同到期终止或

合同解除 (无论何种原因)时乙方应恢复原样。

6、 租赁期内,在不改变厂屋结构的前提下,乙方可对租赁物遴行装修、改善 ,

方案须经甲方审核书面同意后方可实施,所需费用曲乙方承担,合同到期终止或
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合同解除 (无论何种原因)后 ,甲方对此不予任何经济补偿
,不可拆除的装饰物

无偿为甲方所有。

7、 租赁期内,乙方不得在园区内违章搭建任何形式的建筑物
或构筑物;私自

搭建的乙方应无条件拆除,不听劝告拆除的,甲方有权处置拆除
,并追究拆除违

章建筑物或构筑物引起的人工费、材料费的赔偿
。乙方无理取闹拒绝拆除的,甲

方有权终止合同,由此引起即损失由乙方承担
。

8、 租赁期内,乙方应加强圆区内的现场管理,车辆有序停放;做
好园区内的

保洁护绿工作,不得破坏绿化或故意毁绿种植其他作
物;不得在室外乱堆乱放各

类生活、生产物资;不堵塞圆区消防通逍和安全门
。乙方应加强下水遒的管理 ,

如下水道堵塞等状况,曲 乙方自行负贵疏通等工作
。

9、 租赁期内,乙方因经常检查消防设施,确保消防设施宪妤
,灭火器应定期

充装更换消防液,充装更换消防液费用由乙方承担
。

1o、 乙方法定代表人 (第一负贵人)及安全管理具体负责人
(苴接负责入 )

是乙方的安全生产责任人,对承租范圃内的安全
工作负贵。

11、 乙方有权根据有关法律法规的规定,制订各顼安全规鼙制度
,开展各顼

安全管理活动,但不得损害甲方的合法权益。

12、 乙方应严格服从甲方安全生产的指挥、严格执
行甲方的安全规章制度 ,

接受甲方的指导、监督和检奋。乙方应自觉
接受甲方依据相关法律、法规对英存

在安全闸题或隐患提出的整改要求和建议
,并组织的人力、物力及时遴行整改 ;

在整改完成之前或一时难以整改的问题或隐患
,必须制定专门的安全管理措施 ,

确定专人负赍。

13、 租赁期内,乙方妥薯处置
“三废
”,不得违规排放;园区内的雨水管、排

污管的日常保莽维修及费用曲乙方承担
。

14、 乙方在租赁期内,未经甲方书面同意,不得擅自将房
产转租、转借给第

三方,不得用于抵押等他项权利的处分,不得擅自改变
用途,否则甲方有权立即

解除合同。

15、 租赁期内,乙方不得有任何妨礴周边企业运曹及
居民生活的行为,如遘

成他方损害的,一切责任由乙方承担。

16、 合同到期终止或合同解除,乙方确保租赁厂屋
及相关设施完好,如有损

坏,须予以恢复原状或按价赔偿。

第七条 其他约定

第 3页 氵共 8页



1、 乙方应如期如数支付租金,每逾期一天,须向甲方支付应付款项千分之三

的违约金,逾期三十天以上视乙方严重违约,甲方有权单方面解除本合同并追究

乙方违约责任。

2、 承租人将租赁物转租、转让、转借他人便用的,应立即清理、收回至承租

人自行使用;如逾期未收回的,引起第三方质疑或受转租人、受转让人、受转借

人 (即实际使用人)疑异的,叩方有权终止本合同,并与实际使用人签订租赁合

同,租赁价格与租赁期限由甲方制定,乙方不得干预并以此为曲与甲方发生任何

矛盾。乙方承租该房屋投入的装修、装饰和水、电管理设施、设备等不得损坏 ,

无偿归甲方所有。

3、 舍同到期终止或含同解除,甲方给乙方七天的搬迁期,搬迁期满乙方仍未

搬迁的,甲方有权对乙方的遗留物予以处置,并不予任何补偿,由此造成的遗留

物灭失等损失由乙方承担,同时乙方须按实际占用时间支付使用费,每 日按日租

金的两倍计算。

4、 因不可抗拒力致本合同不能履行或不能完全履行,双方互不承担贵任,曲

此造成的损失,曲双方各自承担。

5、 因当事人一方不履行含同义务或履行合同义务不符合约定,给对方造成损

失的,损失赔偿额应∷当相当于因违约所造成的损失,同时因违约而造成的一系列

费用冫包括律师赞、诉讼费、保全费等均曲违约方承担。

6、甲方的通讯地址为:~芟趱篮逃盥盥型塑≡廴,联系电话 051⒉田sG鹤n~;

7、 乙方应向甲方提交其营业执照、组织机构代码证书、税务登记证复印件∷及

其他合法的有效证件;配合提供付款证明便于甲方开具租金的税绳槔票;钞确定

:联系人 :

8、 在租赁期限内,任何-方改变通讯地址的,应当书面通知对方。如未通知

对方的,则 以本合同的约定为准。由此造成邮寄信件被退回的,视为签收。

9、 租赁期内如遇市政建设动迁、逍路改造、地块规划等事件,致使本合同无

法继续履行的,甲方无须对乙方进行任何经济补偿,同时乙方同意无条件配合予

以搬离。

10、 本合同未尽事宜,经甲乙双方协商一致,可订立补充条款:补充条款及

附件均为本舍网的组成部分,与本合同具有同等法律效力。

第八条 连带保证及违约赍任

乙方的通讯地址为 :

联系电话/多氵/ε 7黟

第 4页 ,共 8页



1、 乙方之怯定代表人承诺冫对于本合同顼下
乙方之义务以本人所有资产承担

连带保证贵饪∷。

2、 双方应信守本合同的各项条款,如有违约的,违约方承
担违约责任,如因

此雨给守约方造成损失的,违约方须全额赂偿。

第九条 争议的解决

租赁期内,双方如发生争执应协商解决,如协蔺
不成,可通过租赁物当地人

民法院诉讼解决。

笫十条 本合同一式叁份,甲 、乙双方各执壹份,具有同等法律
效力。本合同囟

签订之臼起生效。

第 5页 ,共 8页
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'

花桥镇垃圾粪便管理处置有偿服务收
费合同

合同编号 :

∶昆凵锋坷缸△黢“渊:昆凵纤
虹褥J丿簇/币

磁阀   (以 下简称甲方)

∶ 昆山市花桥镇环卫所       (以 下简称乙方)

为加强城镇市容环卫管理,改善城镇环境面貌
,切实规范环卫服务收费,

《江苏省城市市容和环境卫生管理条例》
、《省政府办公厅转发省物价局等

太于实行城市生活垃圾处理收费制度促
进垃圾处理产业化意见的通知》

(苏

发[⒛03]13号 )文件的精神,按照昆价费
字[20⒃ ]第 30号文件的规定9订

下收费合同。

甲方所产生的生活、生产、建筑垃圾以及粪便
全部由花桥镇环卫所进行代

运和处理,任何单位和个人不得代运和处理。

收费范围:镇范围内所有机关团体、事业单位
、外资、民资企业、个体I

商户、住宅区。

收费标准:按昆山市物价局昆价费字
(⒛“)第 30号文件执行。

行政处罚:对未办理垃圾粪便处理手续的或隐
瞒不报或未及时付清垃圾处

理费的将上报昆山市城市管理执法局进行行
政处罚。

服务标准:按昆山市花桥镇环卫所各岗位服务工作+/1·

甲方必须自备垃圾桶、箱,汽车进出方便。            廴弘i。扌

佛方丸⑴旒,⑵贻      ′喊
付款时间:斗年偌/f

付款期限:甲方收到乙方开出的 《江苏省非税收
入一股缴款书》后9必须

在当月付清。

其他事项 :

未尽事宜双方协商解决。

乜、

``、



0
乙

勹
D

-←

甲方应配合乙方做好服务记录工作,相互监督。

监督电话:577740凹 。

、委托服务项目:

服 务 项 目 单位 数量
单价
(元 )

金额
环卫设施坐落

位置
备注

生活垃圾桶 只
冫 护 εˇ̌

z铆

生活垃圾箱 只

|

l

自备车运至 中转

站的垃圾
口戽三

| 卫生保洁费 人
/σ
D /J 灬砀

n
m
u

化粪池粪便清运

费
只/月

|住宅装潢垃圾
|

车

商业装潢垃圾 口屯

全年合计 崖廴万喔L仟瓣佰
亻 每 月 应收金额 万 仟 亻子≡ 拾 一兀

每 季 应收金额 万 仟 亻:彐 拾 一兀

半 年 应收金额 万 仟 亻:孑 拾 一兀

合同有效期: J'刀 年 ∫月 ∫日

本合同一式二份,甲 乙双方各执一份。

至∞冫年∫》月Jl 日。

∷盖荤 ):

∷:≡ 锃)∶

乙方 (盖章):昆山市花桥镇环]

帐 号: 706650040112010015446

签订日期 :Ⅱ为 年 ;月∫
1日

日期:  年  月 日

卫所

i桥支行

4469

口万



置蚍垃圾艴噬协波郝
r卩方:h1山华之辰电器有限公

^l

乙方:昆山市君豪物资环保有限公司

||t掂 《中华人民共和田环境保护法》以及其他坏境保护法律、法规的规定,叩方在生

广Ⅰ仁i{丿
Ⅱ∶
}!i的 Ill,废物)不 ?∫忸Ⅰ点排放、弃置或氵竹杉、应集中处尹u。 经洽淡,乙方仵为

Ⅱ资以 k∵∶丿l∷ i`废 l勿的1ψ i丿 [丬
。刂,受 屮方娄托,负 贡处ll q方产」i的 匚业废物。为确保双方

合

法利益,维护TE常合作9特签汀如下协议,由双方共同遵照执行。

弟
—
条 il乙双方合^l义务

一、叩方合同义务 :

(一 )HJ方生产过程中所产出的工业废物连同包装物交予乙方处理。

(I)叩方应将待处理的I业废物集中摆放。

(I) 1方保初f提供给乙方的I业废物不得丨||现下列廾i朽Ⅱ晴况:

i∴巾丨木夕刂
^、

本协议 (△业废物不得含有易爆物质、放别
勹
/⒈物质、多氯联苯以及智1化物等剧

“71勿汀i)∶

二、乙方合同义务 :

( )J'方在合同的存续丿Vl l刊 内,必须保
"f所

特有执|社 、批准书等相关证件合法亻1·效,并提

交川|关丨|「件的笈印件交干叩方各案。

(i)乙方应具各处理工业废物所需的条件和设施,保证各项处理条件和设施附和国家法律、

法规刈处理工业废物的技术要求,并在运输和处置过程中,不产生对环境的二次污染。

(=)ZJ方臼各运输车辆
^付

|装卸人员,按双方商议的计划定期到甲方收取工业废物,不影响

||方 lJ饣川i产 、经营沾动c

(`i|)'j丿 j装运午辆以及ll机 lj装卸员工,应在叩方厂l× 内文明作业,遵守甲方的相关环境

,、”乏:文 ~∶↑1’ Jl!头见
^t。

('i)∠ j方在沽运完q方厂Ⅸ内Ι业废物之后,应将共作业范围内清理干诤。

(冫 ij L∷ 7iˉ ∫∶仵彳i∶为∫∫

`苡
饣l∫冖 i{.∶和政府祠|大部门观;∶∶I!f.力将垃琰运}h叶 J万丿丿∫后冫如l囚

j⊥丿J|倾倒或处理耸苈t因 ,受 1刂政府 lll关部门的△涉不Ⅱ处罚,相关责任由乙方白行承担,概 与

叩方尢关。

严
俘
牦

`

胂

〓≡≡∷∷r\



第 :条 「业废物的汁王

∷∷~|^i∴”爪丿l ll{渺称 j|⒎ `|I|“ ∷i∷戌合志,含耕,价 Υ
j⒈ jJ:/吨 ,大写人K Πi陆 m讨 |亻|元憋 (i㈣

值i讠t1∫ {|发共 0%)。  Ⅱ色含装厶|费川,过劬费川l等 )

第Ⅰ条I寸 k废物转接责任合同双方在工业废物转接前后,若发生意外或者事故,视下列情况

承担相应责任 :

(0I业 废物甲方交乙方签收之前,若发生意外或者事故,责任由甲方自行承扭; (乙方

从进厂廾始装车枧为签收 )

(工 )I业废物甲方交乙方签收之后,若发生意外或者事故,责任由乙方自行承担。 (乙方

从进厂廾始装车视为签收),

第四条台同费川的结算以及合同期限

对盱丿;i∷ i从纟∫i。 {Ⅱ丿l丿t:饵 川以|贝 kJ廿↓丿/刂 ⒈月
`l号
9本川⒓0号 丿饵爿川底进行丌共 亻川票纠亻刂

款丿J∶式:l圩玩1。

本合同从⒓020年 6丿|16日 起自⒛21年 6月 5凵 止。本合同期满,如双方无异议本合同延期一

饣
F。

第∫i条争议的解决

本沩c议未尽事宜,由 叩、

人民法院解决。

第六条阴则

乙双方另行协商解决。协商不成时,双方同意提交甲方所在地

( )川i仂 r议经叩、乙双方代表人签字并加斋公章生效。

(∴ )^叻 议⋯式V丿i份 ,|}1、 Z。双方各执一份。

器亻1ˉ阝K公 门   乙力
` 
昆山市

代表签字 :

日期:·田擂
93

∶∶l∶ii∶亠j;'萨

∴V    氵



编 号 3⒛5830oo⒛ 171212o541

一 
〓

〓
〓

称

型

名

类

晶筹自产复名

(副 本)
统一社会信用代码

登 记 机 关

9132o583MAlTF6177F (⊥ /l)

≡E?~-依法须经疵灌·--ˇ    ` IJ/、 :灬
'J

展经营活动 )

iⅡ∶{
ι~¨
〓
〓〓 ㈠
〓
〓
〓̄ ι·∵

住    所
法定代表人

注 册 资 本

成 立 日 期

营 业 期 限

经 营 范 围

30日履行年报公示义务

∷∷∶【1∷ i∷∷∴~∶  ∶∷IⅡ ~∶  ∷∷∶̌
L!∶ | |f't巛 |丨

"∶

 b`、 `jsgsi gov c n∶ 58888/pj。 vin〈 e

昆山市君豪物资环保有限公司

有限责任公司 (自然人独资)
昆山市陆家镇金阳西路2-l号佳茂缘商务广场诬号楼14室

张磊

5OO万元整

2017年 12月 12日

201亻F12丿妞 2[日 至冰,k***米

否保婆各 )、 互金机电产品的销售 ;
联F篷鑫o薮扌竺显再裒攫遭靠棼篝蟊锫粱益耸虏篷:~拟市水域垃圾清运服务;保洁服务 夏~E泥处翟

=程
rˇ绿raˉ

{{

:||

舍
〓△渚

2O17

Ⅰ
=1∵=丁
Ⅰ:∵Ι∴FT三FTⅠ =’ r:∵∷̄ ∷=

∴、Ⅱ丨叫



危险废物处置合同

合同编号: HZY(HW09)-20200413

甲方 (委托方):昆山华之辰电器有限公司

乙方 (处置方 ):南通海之阳环保工程技术有限公司

签订时间:2020年 4月 16日

签订地点 :

/
潜

黩

岷

俊
蘧
氓



危废处置合同

南通海之阳环保工程技术有限公司昆山华之辰电器有限公司
南通市经济技术开发区通达路

28号

江苏银行南通开发区支征

o513⋯ 66691980

南通海之阳环保工程技术有限公司

∶
|∶∶∶∶浑雾耸屋磊|}∶∶∶∶室汛捂暹撂屑篝弦富箅鬓芗〖君I髯霎耋:{丨|∶i富￡鲨:銎Σ雾|∶丨:|丐髦悉Ξ荔
经营许可证》经营范围之内,经友好协商达成如

下处置协议。

一、危险废物的种类、数量及处置费

危险废物名

称

废

别

危

类

处置数

量 (吨 )

危废协议费

用(人民币

元)

储存方式 备注

5000

废切削液 HVVO9

1318
废油 HVV08

废切削液桶 HW49

历乏油桶 HW49

二、双方的权利与义务

2.1特别约定

因乙方每年利用处置危险废物的数量由
许可部门依法核定,且乙方对各客户的

危险废物

配额已作统筹安排 ,若甲方提供危险废物的数量
与合同约定不符,势必影响到乙方危险废物

的实际处置。为保证合同双方的合法权益以
及本合同的严肃性,特作如下约定 :

甲方同意,若提供的危险废物比合同约定的少
(少于合同约定数量的

gO%),需要向乙

方承担合同违约责任,以合同未转移部分的金
额的 80%支付违约金,并且需要继续履行本合

同,按合同约定足额提供危险废物。

2,2甲方权利义务

2.2.1甲方应按照 《危险废物贮存污染控制标准
》lGBlBsg,~zO01)和 《危险废物收集

、

储存、运输技术规范》的要求,在其内部建立固定
的危险废物储存点并将待处置的危险废物

全部集中到储存点,分类包装分开存放,以便安全
贮存、装卸、运输。并按规定设置危险废

物标识标志,危险废物的包装必须符合规范的要
求。乙方在装运时发现甲方有不符合相关规

定的情形,乙方有权拒绝装车,由此产生的所有费
用(包含但不限于运费、返空费、误工费

等)均由甲方负责,否 则乙方有权依法作
退回处理且随之发生的相关费用以及因

此对乙方造

成的损失由甲方承担。

2.2,2甲 方有义务向乙方提供危险废物的原始产
品 MSDs(化学品安全技术说明书)相关

理化资料 (配制前的纯乳化液或皂化液的品牌
、标号等)以及危废的产生工艺流程,以便乙

力
忄
氵

刂

‘
卩
、̌

<
/
︱

'
坩

J
脎

γ
1i
⋯

甲  方

公司名称

通讯地址
913206913018830978

税号

开户行
so130188000078080

账号

联系人

电话

传真



方拟定处理技术方案时参考。甲方后期转移
危废需与前期采样时提供的小样一致。如

乙方

入厂检测中危废成分指标超出样品检测报告
,但仍在乙方处置能力内的,双方就处置费重新

协商。协商不成提前终止此协议,乙方有权将
该批危险废物退还而无需承担任何责任,甲方

应向乙方支付此批次危废转移往返所发生的运输费
用;如入厂检测报告成分指标超出样品检

测报告,同时超出乙方处置能力的,乙方直接退货
处理,甲方应向乙方支付此批次危废转移

往返所发生的运输费用。

2,2,3甲 方负责将符合转移要求的危废装入乙方的危
废转移车辆上,包括提供装车工具

等以及因装车发生的费用。

2,2,4甲 方在完成装车和称重后,应当按照 《危险废物转移联单管
理办法》的要求在运

输车辆离开甲方厂区前在江苏省危险废物动态管
理系统上完成电子联单申报,并对填写的内

容真实性、准确性负责。

2,2,5乙 方如遇突发事故、设备维修等,应提前通知甲方暂缓执
行本协议,甲方应予以

配合,将废物暂存在甲方厂区。                   
¨

2,3乙方权利义务 :

2.3.1乙方应持有效的危险废物经营许可证,具备对甲方产生危废相
应的处理能力,并

向甲方提供 《营业执照》《危险废物经营许可
证》复印件。

2.3.2乙方必须根据经环保局认可且登记备案的关于
危险废弃物的运输、存放、利用、

处置等条例进行相应的作业,不得违规操作。

2,3,3乙方在甲方场地进行装车作业时须服从甲方安
全监察人员的现场安全管理。乙方

有权对甲方装车作业进行监督,对发现不符合要
求和规定的危险废物有权要求甲方作业人员

进行改正,拒不改正的,有权拒绝装车,因此造成乙方人员
及车辆滞留以及其他相关损失 ,

由甲方承担。

2,3,4乙方收到危险废物出现下列异常情况 ,

所发生费用由甲方承担 :

乙方有权拒绝装车转移或将危废退回甲方 ,

1废物种类未列入本合同(尤其不得含有易爆炸物质
、放射性物质、多氯联苯以及氰化

钾等剧毒物质 )。

2)标识不规范或者错误、包装破损或者密封不严、包装
物外沾染危废。

3)两类及以上危险废物混合装入同一容器内,或者将危险废物与
非危险废物混装。

4)其他违反危险废物包装、运输的国家标准、行业标准
及通用技术条件的异常情况。

三、运输事宜

3.1约定时间:甲方如需向乙方转移危险废物应先办妥相关转移手
续 (包含但不限于危

废管理计划)并提前叁个工作日通知乙方安排运输,否则须服
从乙方运输计划安排。

3,2运输方式:乙方负费运输事宜。乙方应当保证车辆设备具有
运输甲方委托运输的危

险废物的相关环保资质,适用性,并确保相关车辆
、人员配备符合环保要求。乙方车辆应处

于良好工作状态,必须符合国家法律、法规、规章的规定
和国家标准的要求,由专业生产企

业定点生产并经国务院质检部门认可的专业机构检测
、检验合格。

四、处置费用和付款方式 :

甲方选择以下红刂中付款力式 :

4,1按批次结算。具体吨位结算以乙方的磅码单为准
。甲方在收到乙方开具的增值税专

用发票后苤日内汇入乙方指定账户
(不收承兑汇票)。 甲方逾期付款按

乙方开具的增值税票未

支付部分处置费每日千分之五支付违约金
。

4,2预付款模式。本协议签订之日起~鱼日 内,甲方应支付预付款~~__元 汇
至乙方

账户,预付款后期可充抵实际发生危废转移的处置费用
。若甲方在合同期限内未发生实际危

废转移处置 ,则该预付款不再退回甲方。后期实际转移
的危废具体吨位结算以乙方的磅码单

●
h
吖

 
ζ



为准。甲方在收到乙方开具
的增值税专用发票后彡廴日内

汇入乙方指定账户
(不收承兑汇

票)。 甲方逾期付款按
乙方开具的增值税票未支付部

分处置费每日千分之五支付
违约金。

(此合同为意向合同,如需实际转移处
理则需另签署处置合同。)

-五 、解决合同纠纷方式

本合同履行发生争议,双方应第
一时间及时沟通 ,友好协商解决

,协商不成的,可向乙

方所在地南通市开发区人民法院
提起诉讼。

六、合同期限

本合同经双方代表签字并盖章
生效,自  ⒛20 年 4 月 1s 日至  

⒛21 年

4  月 15 日止。本合同到期前一个月,双方
协商是否续签合同。如需续签

,双方另行

签署协议。

七、不可抗力

由于不可抗力致使本合同不能履
行或者不能完全履行时,遇到不

可抗力事件的一方,应

立即书面通知合同相对方,并应在不
可抗力事件发生后十五日内

,向合同相对方提供相关证

明文件。由合同双方按照事件对
履行合同影响的程度协商决定

是否变更或解除合同。遭受不

可抗力的一方未履行上述义务的
,不能免除其违约责任。

八、其他事项

8.1未尽事宜由双方及时友好协商解
决

8,2本合同∷式两份,甲 、乙双方各执
一份。

龈
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登记编号 :91320583792309005PO01Y

排污单位名称:昆山华之辰电器有限公司

生产经营场所地址:江苏省昆山市花桥镇徐公桥路东侧

统一社会信用代码:g13205B3Tgz30gO05P

登记类型:曰首次 □延续 □变更

登记日期:20zO年 O3月 zT日

有 效 期:zO20年 03月 zT日至2025年 03月⒛日

固定污染源排污登记回执

注意事项 :

(一 )你单位应当遭守生态环境保护法律法规、政策、标准等,依法履行生态环境保护贵

任和义务,采取措施防治环境污染,做到污染物稳定达标排放。

(二 )你单位对排污登记信息的真实性、准确性和完整性负贵,依法接受生态环境保护检

查和社会公众监督。

(三 )排污登记表有效期内,你单位基本情况、污染物排放去向、污染物排放执行标准以

及采取的污染防治措施等信息发生变动的,应当自变动之日起二十日内进行变更登记
。

(四 )你单位若因关闭等原因不再排污,应及时注销排污登记表。

(五 )你单位因生产规模扩大、污染物排放量增加等懵况需要申领排污许可证的,应按规

定及时提交排污许可证申请表,并同时注销排污登记表。

(六 )若你单位在有效期满后继续生产运营,应于有效期满前二十日内进行延续登记。


